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Svar på remiss God och nära vård – Rätt stöd till psykisk 
hälsa SOU 2021:6 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på remissen 
av SOU 2021:6 God och nära vård – rätt stöd till psykisk hälsa. 
 
Denna utredning är ett tilläggsuppdrag till huvudbetänkandet God och nära vård - 
En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdsystem (SOU 2020:19). Enligt 
tilläggsdirektivet ska utredningen, utöver tidigare uppdrag, utreda 
förutsättningarna för att utveckla en ny form av skyndsamma och ändamålsenliga 
insatser inom primärvården vid lättare psykisk ohälsa i syfte att bl.a. förebygga 
svårare ohälsa och sjukskrivningar och vid behov lämna förslag om hur detta kan 
genomföras på ett effektivt sätt. 
 
Ett förslag till svar har utarbetats inom hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen. 
Svaret ska lämnas senast 30 september men vi har begärt förlängd svarstid till 7 
oktober. Paragrafen bör därför justeras omedelbart. 
 
Sammanfattning av yttrande: 
Region Jämtland Härjedalen 
•Instämmer med utredaren att ansvaret för psykiska vårdbehov behöver förtydligas 
i lagtext även om detta att uttalat särskilja fysiska och psykiska behov i viss mån står 
i motsats till omställningen till Nära Vård vilket kräver en helhetssyn på människan. 
Stor vikt läggs i utredningen på det organisatoriska perspektivet trots det 
paradigmskifte vi befinner oss i där den enskilda patientens behov och inte 
vårdgivarens organisation står i fokus. 
 
•Ser kompetensförsörjning i varje primärvårdsområde/kommun samt geografiska 
avstånd i glesbygd med lågt befolkningsunderlag som det som är svårast att 
överbrygga för att få till en jämlik tillgång till vård och omhändertagande av psykisk 
ohälsa i hela landet.   
 
•Betonar att om primärvården ska uppfattas som den självklara första instansen 
behöver tillgängligheten garanteras. Om primärvårdens arbete vid psykisk ohälsa 
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leder till en förbättrad upplevelse av vården beror på om/hur tillgänglighet, 
kompetens och kontinuitet fungerar – inte vårdnivån i sig. 
 
•Vill som samisk förvaltningsmyndighet understryka ansvaret att tillse att jämlik 
hälsa även uppnås för den samiska befolkningen. Kunskapen om samers hälsa är 
begränsad vilket skapar utmaningar i relation till samers rätt till både en jämlik 
hälsa och en jämlik vård. 
 
•Regionen önskar förtydligande på hur man nationellt bidrar med att skapa 
förutsättningar för regionernas arbete med att erbjuda jämlik vård över hela landet. 
 
•Önskar belysa att “Vägen in” signalerar ett aktivt sökande, ett vägval för den 
sökande. För den som inte förmår söka själv krävs uppsökande och identifierande 
insatser. 
 
•Betonar vikten av att förtydliga uppdrag och ansvar för icke medicinska 
hälsofrämjande och förebyggande insatser likväl som evidensbaserade insatser för 
uppmärksammande, utredning och behandling och långsiktigt rehabiliterande 
insatser vid psykisk ohälsa.  
 
•Anser att modellområden kan vara ett klokt arbetssätt om det tas hänsyn till varje 
regions egenart, speciella förutsättningar och behov av stöd för implementering. 
 
•Ser tillägget som en tydlig ambitionsförflyttning/höjning som i kombination med 
prognos för ökad psykisk ohälsa innebär ekonomiska konsekvenser där den 
kommunala finansieringsprincipen ska tillämpas. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag till svar på remiss av SOU 2021:6 God och nära vård – rätt 
stöd till psykisk hälsa antas. 

 
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Johan Palm  
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 
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Utdrag till 

Svar skickas till Socialdepartementet 
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Utvecklingsstrateg 
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